849. — (31v-34). De modo procedendi in practica et quod indige-
tur in magisterio. Inc. Sed ad inforrnandam istam rnateriam non est 
necessaria scientia jilii... 

850. — (34-86). De informatione caloris natural is cum calore qui 
est contra naturam. Inc. Per hoc, fili, recolligere quod... Expl. « . . . e t 
de 3 quae sunt instrumenta generacionis. Deo gratias». 

851 . - (86-103). Otro tratado. De letra posterior: es en 1'estampat 
la 3." part del l l ibre dels mercuris . Inc. Si tu scire vis transrnutamen-
ium proprium corporis lunaris... Expl. « . . .per virtutem de A in insula 
Angliae terrae in ecclesia Sanctae Caterinae apud Londres versus 
partem Castelli ante camisiam regnante rege Edoardo de virides 
Thoch per Dei gratiam in manibus cuius ponimus in custodia per 
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voluntatem de A praesens Testamentum in anno pt. Incarnationeni 
MCCCXXXII cum omnibus suis voluminibus quae nominata sunt in 
pracsenti Testamento cum canti lena. . . Inc. Aurum philosophorum La-
pis est tantus carus... 

852. - (104-135v). De furnellis et vasis et est 2 pars tertiae partis 
Testamenti . Inc. Fili ad componendum... Expl. « . . .e t de i l la volueris 
administrare leproso da sibi cum aqua frigida communi et venenatis 
cum vino albo. Finis. Amen. Romae per me Petrus Ripoll catalanus 
de dioecesi Vicensis de vil la Cervariae. a. 1492 die sabbati martii ho-
ra 3 noctis 17 mensis . 

853. - (136-167). Incipit Codicil lus Magistri Raymundi Lul i i alias 
dictum Vademecum. Inc. JDeus in virtute sanctae tuae Trinitatis in 
qua unitas vera est... Cap. I. de processu artis et de reprobatione i l-
l ius . Inc. Ars igitur procedit ex ULis rebus... Expl. « . . .n is i solum 
quantum sine animo meo pertinet ad operationem». 

854. - (167v-178v). Inc ip i t l iber quartus et ult imus De considera-
tione quintae essentiae Raymundi Lull i qui dictus est quaestionarium. 
Quaestio pr ima: Inc. Quaestio prima utrum Deus sit causa prima 

huius est... 
' 

855. — (179-203). In nomine Domini nostri Jesu Christi incipit 
prologus libri qui dicitur Thesaurum Raymundi . Inc. Ex quolibet 
non fit quodlibet... Expl. « . . .e t est perfecta super al ias medicinas . 
Amen» . 

856. - (203-215v). De investigatione artis secreti occulti magistri 
Raymundi super totum opus maius in compendio. Inc. Quia homo est 
magis nobile animaL de mundo... Expl. « . . .v irtut is in hoc est etiam 
lapidi granato. Finis» . 

857. - (215v-237v). ARS BREVIS QUAE YMAGO INTITULATUR. 
Deus cum tua gratia, sapientia et amore. . . Inc. Ratio quare facimus 
istam artem... Expl. « . . . tunc temporis artista sive magister doceat 
scolares de praedict is . Finis. Ad honorem et laudem Dei et publicae 
uti l i tat is iinit Raymundus hunc l ibrum Pisis in monasterio Sancti 
Dominici mense januari i anno MCCCVII Incarnationis Domini nostri 
Jesu Christ i» . 

Cfr. n.° 787. 
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853. — (238-243). Tractatus magistri Petri de Nemore Eranginensi. 
Ioc. In scientia cellata et in thesauro abscondito non est utilitas ahi-
qua... Expl. « . . .quod impossibile est l ingua exprimi. Finis» . 

859 . — (243-245v). Rosa novella magistri Arnaldi de Vi l la nova in 
arte a lchimica . Inc. Philosophi in arte dixerunl huius regiminis... 
Expl. « . . .quadrangulum et de quadrangulo tr iangulum et de triangulo 
circulum rotundum». 

860 . — ((245v-249v). Epistola Fraxini philosophi. Inc. Inguirsntibus 
secreta ,ne.c mirabiliter... Expl. « . . . e t e lectuar i is» . 

8 6 1 . - (249-264). Liber vitae philosophorum. Inc. Intendo com-
ponere Kerat mirabilis Ypocratis Galie... Expl. « . . .natura quae eius 
sophisticationem ingrediuntur noceret va lde» . 

862. — (264-265). Compositio solis potabil is . Inc. Aurum potabile 
quod est maximum secrelum... Explicit l iber vitae philosophorum 
cum epistola de compositione solis potabil is . 

863. — (265v-267). Epistola de virtutibus lapidis super scripti . Inc. 
Audiant secreti quae loquor... Expl . « . . .detrudantur qui potenti vel 
fatuo velabit boc secretum». 

864. — (267-270v). Epistola de auro potabili et de lapide philoso-
phico missa al summum pontificem. Inc. Praesentium ordinatorum 
atque... Expl. « . . .diminuondo praedictam quam verbis anteterendo 
describam*.. 

865. — (270v-276). Liber qui dicitur novum lumen editum a iuve-
ne experto super lapidem philosophorum liber clar itat is . Inc. Pater 
mi-et domine revcrende licet... Expl. « . . .hac re meo iudicio digniorem 
et alt issimus vos pervenire faciat optatum». 

866. — (276-280v).. Liber Magistri Raymundi Gaufredi d« Lapide 
philosophico. Inc. Natura seu materia lapidis est nes vilis... Expl. 
« . . .e t videas miracula maxima a Deo glorioso. . . in rebus» . 

867. - (280v-282). Tractatus de lapide phflosophico. Inc. Summa 
ex lapide ubique reperto qui vocatur rebis et nascitur in duobus monti-
bus... Expl. « . . . e t ideo vocatur hic ignis et el ixir v i tae» . 

LORENZO PEREZ MARTINEZ 
( Continuard)